



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00004/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Carimbo</u>	Unidade	100	R\$ 269,1000	R\$ 259,8900	R\$ 25.989,0000

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo / Versão: "CARIMBO NUMERADOR, corpo em metal zincado, cabo p

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO NUMERADOR, corpo em metal zincado, cabo plástico, base em resina, tipo numerador, em formato retangular, com no mínimo 7 dígitos com roldana."

Total do Fornecedor: R\$ 25.989,0000

02.345.977/0001-76 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	30	R\$ 4,9500	R\$ 3,4700	R\$ 104,1000

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: PLASTICO RESISTENTE E FELTRO 100%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.

3	<u>Apontador Lápis</u>	Caixa 24,00 UN	40	R\$ 19,9700	R\$ 14,3200	R\$ 572,8000
---	------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: SEM DEPÓSITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR DE LÁPIS, simples, sem depósito, fabricado em metal, com lâminas de aço carbono de alta qualidade, medindo aproximadamente 3,0 x 1,0 cm. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO.

6	<u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Caixa 40,00 UN	40	R\$ 14,2400	R\$ 8,4000	R\$ 336,0000
---	-----------------------------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: BORRACHA NATURAL MACIA, ATÓXICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxica, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades. Produto com certificação do INMETRO.

15	<u>Cola</u>	Unidade	600	R\$ 2,4700	R\$ 1,5000	R\$ 900,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PIRA

Fabricante: PIRA

Modelo / Versão: 90G BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA LÍQUIDA, atóxica, a base d'água, embalagem com peso mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Certificado pelo INMETRO

16	<u>Cola</u>	Unidade	600	R\$ 2,3400	R\$ 1,7600	R\$ 1.056,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: 40G ATÓXICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.

18	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1200	R\$ 2,9900	R\$ 1,5800	R\$ 1.896,0000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: CLIPS

Fabricante: CLIPS

Modelo / Versão: TAMANHO 4/0 MINIMO 50 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.

20	<u>Cinta Elástica</u>	Caixa 25,00 G	800	R\$ 1,9400	R\$ 1,0800	R\$ 864,0000
----	-----------------------	---------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: RESISTENTE Nº 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.

24	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	200	R\$ 7,2300	R\$ 4,1900	R\$ 838,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TEK

Fabricante: TEK

Modelo / Versão: 25MM X 50 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA CREPE, com medidas aproximadas de 25mm x 50m, impermeável, resistente a temperaturas (mínimo de 30°)

25	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 5,1200	R\$ 4,3900	R\$ 2.195,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: 45MM X 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.

26	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 1,6900	R\$ 0,8500	R\$ 425,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: 12MM X 30M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.

27	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	400	R\$ 2,1200	R\$ 1,4300	R\$ 572,0000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: 12MM X 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.

29	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	800	R\$ 4,9800	R\$ 4,0900	R\$ 3.272,0000
----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO

30	<u>Grampo</u>	trilho	Pacote 50,00 UN	1000	R\$ 15,7000	R\$ 8,8800	R\$ 8.880,0000
----	---------------	--------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: PACOTES COM 50 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.

31	<u>Lápis Preto</u>	Caixa 144,00 UN	40	R\$ 42,2900	R\$ 30,6000	R\$ 1.224,0000
----	--------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SERELEPE

Fabricante: SERELEPE

Modelo / Versão: CAIXA 144 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades

32	<u>Livro ata</u>	Unidade	600	R\$ 14,1800	R\$ 8,3500	R\$ 5.010,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: S.D

Fabricante: S.D

Modelo / Versão: FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

33	<u>Livro Protocolo</u>	Unidade	600	R\$ 13,5000	R\$ 8,3600	R\$ 5.016,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PAGINA

Fabricante: PAGINA

Modelo / Versão: CAPA DURA 160X 220MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

36	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	5000	R\$ 6,1400	R\$ 3,4400	R\$ 17.200,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: 248X350X0,40MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

40	<u>Prancheta Portátil</u>	Unidade	200	R\$ 20,9400	R\$ 13,1400	R\$ 2.628,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ORDER

Fabricante: ORDER

Modelo / Versão: 340X240X3MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.

41	<u>Régua gabarito</u>	Unidade	150	R\$ 2,8100	R\$ 2,2000	R\$ 330,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LEO

Fabricante: LEO

Modelo / Versão: TRANSPARENTE 30 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA GABARITO, graduada, em polietileno ou acrílico, transparente, com no mínimo 30 cm, e aproximadamente 4mm de espessura. Certificado pelo INMETRO.

42	<u>Aplicador fita</u>	Unidade	100	R\$ 31,3600	R\$ 18,3100	R\$ 1.831,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: OFFICER

Fabricante: OFFICER

Modelo / Versão: 18 X 9,5 X 10 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, roldana, na cor preta, para uso de rolos de fita grande, porém com adaptador para rolos de fita pequenos, dimensões aproximadas 18x9,5x10cm

Total do Fornecedor: R\$ 55.149,9000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

7 Caixa Arquivo Unidade 100 R\$ 313,0000 R\$ 6,3000 R\$ 630,0000
Marca: ALAPLAST
Fabricante: ALAPLAST
Modelo / Versão: ALAPLAST
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Papelão Ondulado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 26,0 CM, Cor: Branco
13 Capa Encadernação Pacote 50,00 UN 50 R\$ 25,3000 R\$ 8,0000 R\$ 400,0000
Marca: JC
Fabricante: JC
Modelo / Versão: JC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Encadernação Material: Pvc , Cor: Cristal , Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M
Total do Fornecedor: R\$ 1.030,0000

23.303.444/0001-00 - BENEDES SOARES BATISTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 12,00 UN	100	R\$ 11,5000	R\$ 11,2200	R\$ 1.122,0000

Marca: plaspical
Fabricante: plaspical
Modelo / Versão: unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral Encadernação Material: Plástico , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 29 M
44 Tinta Para Carimbo Unidade 50 R\$ 3,9000 R\$ 3,8800 R\$ 194,0000
Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aplicação: Auto-Entintado , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M
Total do Fornecedor: R\$ 1.316,0000

32.450.694/0001-55 - MARTINS & BOURGNON LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	50	R\$ 5,6700	R\$ 3,1900	R\$ 159,5000

Marca: STARPRINT
Fabricante: STARPRINT
Modelo / Versão: STARPRINT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta
5 Bloco recado Unidade 300 R\$ 4,9400 R\$ 3,9900 R\$ 1.197,0000
Marca: BATIKI
Fabricante: BATIKI
Modelo / Versão: BATIKI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.
8 Caneta Esferográfica Caixa 50,00 UN 100 R\$ 25,0400 R\$ 24,6500 R\$ 2.465,0000
Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo / Versão: COMPACTOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.
9 Caneta Esferográfica Caixa 50,00 UN 80 R\$ 31,7900 R\$ 24,6500 R\$ 1.972,0000
Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo / Versão: COMPACTOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.
10 Caneta Esferográfica Caixa 50,00 UN 60 R\$ 25,0900 R\$ 24,6500 R\$ 1.479,0000
Marca: COMPACTOR
Fabricante: COMPACTOR
Modelo / Versão: COMPACTOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.
11 Caneta Marca-Texto Caixa 12,00 UN 50 R\$ 18,5300 R\$ 12,6700 R\$ 633,5000
Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo / Versão: MASTERPRINT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, salientadora de texto, em material plástico, com ponta macia, chanfrada (com aproximadamente 3mm), não recarregável, boa resistência a luz, a base d'água, acondicionadas em caixas com aproximadamente 12 unidades, nas cores Amarela ou verde.
14 Cartão Registro Ponto Pacote 100,00 UN 100 R\$ 13,0900 R\$ 11,0000 R\$ 1.100,0000
Marca: SÃO DOMINGOS
Fabricante: SÃO DOMINGOS
Modelo / Versão: SÃO DOMINGOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm, confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m², na cor palha, embalagem com 100 unidades.

19	<u>Dispenser Papel Toalha</u>	Unidade	150	R\$ 30,5600	R\$ 25,3700	R\$ 3.805,5000
----	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PAPEL TOALHA, para papel interfolhado, confeccionado em plástico resistente, branco ou cinza, com dimensões aproximadas de 24x14x12cm, com fixação através de buchas e parafusos, INCLUSAS na embalagem; com trava de segurança e capacidade mínima de 500 folhas de papel. Com liberação do papel através do movimento de puxar.

22	<u>Espiral Encadernação</u>	Pacote 12,00 UN	100	R\$ 27,3900	R\$ 23,9000	R\$ 2.390,0000
----	-----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: LASSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, confeccionado em plástico PVC preto, com 40mm, possibilitando a encadernação de aproximadamente 350 folhas, pacotes com no mínimo 12 unidades.

34	<u>Pasta Arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 98,2500	R\$ 63,6100	R\$ 6.361,0000
----	----------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, confeccionada em CARTOLINA, plastificada, com prendedor metálico macho x fêmea, nas cores azul ou vermelha, com medidas aproximadas de 235x350mm. Acondicionadas em caixas com no mínimo 50 unidades. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

35	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	400	R\$ 23,7500	R\$ 23,4900	R\$ 9.396,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO, com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com no mínimo 0,12 micras.

37	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 13,1900	R\$ 12,8000	R\$ 12.800,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA REGISTRADORA OU CLASSIFICADORA A À Z, confeccionada em papelão reciclado, na cor preta, medindo aproximadamente 350x280x80mm, formato ofício, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

43	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	350	R\$ 12,7600	R\$ 6,3900	R\$ 2.236,5000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, multiuso, com 9", lâminas em aço inoxidável, cabo emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 45.995,0000

36.310.930/0001-99 - Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Corretivo fita</u>	Unidade	1200	R\$ 12,3400	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO EM FITA, A BASE DE RESINA, APLICÁVEL EM IMPRESSÕES EM GERAL E EM TODOS OS TIPOS DE PAPEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 4,2MMX12M, COM BICO APLICADOR E TAMP A PROTETORA

Total do Fornecedor: R\$ 6.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 135.479,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)